ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2024/QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày     tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về hoạt động vận tải đường bộ trong đô thị;

tỷ lệ phương tiện vận chuyển hành khách công cộng có thiết bị hỗ trợ cho

người khuyết tật trong đô thị; thời gian hoạt động của xe vệ sinh môi

trường, xe ô tô chở vật liệu xây dựng, phế thải rời hoạt động trong đô thị

 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

 Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6

năm 2024;

 Căn cứ Nghị định số 151/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

175/TTr-SGTVT ngày 20 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về hoạt động vận tải

đường bộ trong đô thị; tỷ lệ phương tiện vận chuyển hành khách công cộng có

thiết bị hỗ trợ cho người khuyết tật trong đô thị; thời gian hoạt động của xe vệ

sinh môi trường, xe ô tô chở vật liệu xây dựng, phế thải rời hoạt động trong đô

thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm

2025.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở,

Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan,

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài PT-TH tỉnh,

  Công báo tỉnh; Công Thông tin điện tử tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2024-12-23T10:09:47+0700

		2024-12-23T10:58:53+0700

		2024-12-23T10:58:53+0700

		2024-12-23T10:58:53+0700